
Žaloba podaná dne 21. listopadu 2005 Komisí Evropských
společenství proti Řecké republice

(Věc C-409/05)

(2006/C 10/31)

(Jednací jazyk: řečtina)

Soudnímu dvoru Evropských společenství byla předložena dne
21. listopadu 2005 žaloba směřující proti Řecké republice
podaná Komisí Evropských společenství, zastoupenou D. Trian-
tafyllou, jako právním poradcem, a G. Wilmsem, členem právní
služby Komise, s adresou pro účely doručování v Lucemburku.

Komise navrhuje, aby Soudní dvůr:

— určil, že Řecká republika tím, že odmítla vypočítat a uhradit
vlastní zdroje ušlé při dovozu válečného materiálu osvobo-
zeného od cla a odmítla uhradit úroky z prodlení vyplýva-
jící z nezaplacení těchto vlastních zdrojů Komisi, nesplnila
povinnosti, které pro ni vyplývají z článků 2, 9, 10 a 11
nařízení (ES) č. 1552/89 (1) pro období do 31. května 2000
a nařízení (ES) č. 1150/2000 (2) od tohoto data;

— uložil Řecké republice náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty:

— Žalovaná neprokázala, že by platba cla se sníženou (nebo
nulovou) sazbou podstatně poškodila bezpečnost státu ve
smyslu článku 296 ES.

— Vojenské tajemství v zásadě žalovanou nezbavuje povin-
nosti vypočítat a uhradit příslušné clo.

— Žalovaná se nemůže dovolávat ochrany legitimního očeká-
vání na základě toho, že řízení bylo zahájeno opožděně.

— Nesplnění hospodářsko-finančních povinností žalované vůči
Společenství nespravedlivě zatěžuje ostatní členské státy.

(1) Úř. věst. L 155, s. 1
(2) Úř. věst. L 130, s. 1

Žaloba podaná dne 23. listopadu 2005 Komisí Evropských
společenství proti Francouzské republice

(Věc C-414/05)

(2006/C 10/32)

(Jednací jazyk: francouzština)

Soudnímu dvoru Evropských společenství byla předložena dne
23. listopadu 2005 žaloba směřující proti Francouzské repu-
blice podaná Komisí Evropských společenství, zastoupenou B.
Stromskym, jako zmocněncem, s adresou pro doručování
v Lucemburku.

Komise Evropských společenství navrhuje, aby Soudní dvůr:

1) určil, že Francouzská republika tím, že nepřijala právní
a správní předpisy nezbytné pro dosažení souladu se směr-
nicí Komise 2003/94/ES ze dne 8. října 2003, kterou se
stanoví zásady a pokyny pro správnou výrobní praxi pro
humánní léčivé přípravky a hodnocené humánní léčivé
přípravky (1), nesplnila povinnosti, které pro ni vyplývají
z této směrnice,

a

2) určil, že Francouzská republika v každém případě tím, že
neuvědomila Komisi o právních a správních předpisech
nezbytných pro dosažení souladu se směrnicí Komise
2003/94/ES ze dne 8. října 2003, kterou se stanoví zásady
a pokyny pro správnou výrobní praxi pro humánní léčivé
přípravky a hodnocené humánní léčivé přípravky, nesplnila
povinnosti, které pro ni vyplývají z této směrnice,

3) uložil Francouzské republice náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Lhůta stanovená pro provedení směrnice uplynula dne 30.
dubna 2004.

(1) Úř. věst. L 262, 14.10.2003, s. 22.

14.1.2006C 10/16 Úřední věstník Evropské unieCS


